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Jesteśmy
Po kilkudziesięciu latach przerwy 

mieszkańcy Jawora mają zAowu 
swoje pismo. W zalewie niezależnych 
tytułów, które ostatnio pojawiły się 
na rynku czytelniczym, mamy 
ambicję być pismem zależnym. 
Zależnym od Was — naszych 
Czytelników. Od Waszych potrzeb, 
gustów i —■- co równie ważne — 
możliwości.

Chcemy być pismem, w którym  
;znajdziecie odbicie_ codziennych trosk 
i problemów, z którymi chcemy 
walczyć wraz z Wami.

Jesteśmy w Jaworze — z Wami 
i dla Was. Do nas najbliżej. Nie 
trzeba nas szukać w Warszawie, ani 
w Legnicy. Jesteśmy tutaj, gdzie 
zaczynają się i kończą wszystkie 
Wasre wielkie i małe historie. 
Chcemy je „ocalić od zapomnienia” 
i dlatego liczymy na Waszą 
współpracę.

RED AK C JA

Do Ludowców 
Członków PSL
Sympatyków Ruchu Ludowego 
Mieszkańców Jawora 
i sąsiednich gmin

Zjednoczeni w ruchu  ludowym, 
wdzięczni za prze trw an ie w  trudnych 

la tach czterdziestolecia, prosząc 
o błogosław ieństw o dla w szystkich 

członków PSL i sym patyków  — 
K om itet O rganizacyjny Obchodów 

Św ięta Ludowego w  Jaw orze zaprasza 
na uroczystości i im prezy tow arzyszące 

w  dniu 3 czerwca 1990 roku.

Obchody rozpocznie o godz. 14.00 
Msza Sw. Dziękczynna

■ w  in tencji w szystkich ludowców,
■ działalności społecznej w  nowych

w arunkach  sam orządowych 
i duchowego porozum ienia 

w szystkich O byw ateli

K om itet O rganizacyjny  
Obchodów Ś w ię ta  Ludowego  

/ P rezydium  Zarządu M iejskiego  
P SL  w  Jaw orze

ZYGMUNT DYNOWSKI, la t 40, technik
m echanik, zam. ul. F indera

ZYGMUNT HERLENDER, l a f ’37, inżynier 
m echanik, zam. ul. Jasna

STANISŁAW  FURTAK, la t 43, p iekarz cu
kiernik, zam. ul. Szpitalna

BOGDAN KLUCZYŃSKI, la t 44, inżynier 
m echanik, ul. S talow a

MIECZYSŁAW GRENDA, lat 34, rolnik, 
ul. L ubińska

JACEK KRAJEW SKI, la t 31, lekarz, ul.
Sikorskiego

ALINA KWIECIŃSKA, la t 47, księgowa, 
Rynek

LUDW IK KURZEJA, la t 34, inżynier h u t
nik, ul. W rocławska

MAREK MISKIEW1CZ, la t 29, inżynier 
elektryk, ul. Sikorskiego

MIECZYSŁAW MACHURA, la t 45,-technik 
budow nictw a, ul. G runw aldzka

JÓZEF MOKRZYCKI, la t 43, technik m e
chanik, ul. Moniuszki

WITOLD MOSIOŁEK, la t 37, technolog
żywności, ul. K orfantego

ANDRZEJ- M ACIEJEW SKI, lat 31, a rc h i
tekt, ul. N arutow icza

KRZYSZTOF NOWAK, lat 26, geodeta, ul. 
W ieniawskiego

TERESA PROKOPEK-STĘPNIAK, lat 41, 
nauczycielka, ul. W itosa

KRZYSZTOF SASIELA, l a t : ”33, -p raw nik , 
ul. Słoneczna

MIECZYSŁAW SKOWRON, la t 47, techn ik  
m echanik, ul. S tarojaw .orska

KAZIM IERZ POKORA, la t 37, technik s a 
m ochodowy, ul. S tara jaw orska

JOZEF ŚW IĘCICKI, la t 31, technik  ekono
m ista, ul. K orfantego

JAN ŚLIWKA, la t 29, malarz, ul. M yśli- 
borska

BOGUSŁAW WĘGIEL, la t 32, p raw n ik , ul. 
W itosa

KAZIM IERZ WOŁYNIEC, la t 35, rzem ieśl
nik, ul. Szpitalna

WIESŁAW WIKTOR, la t 35, farm aceuta, 
ul. Moniuszki

PIOTR W ĄTRUCKI, la t  39, inżynier m e
chanik, ul. Jasna

ZDZISŁAW ROJOW SKI, la t -38, inżynier 
-ekonom ista, ul. Kościuszki

JAN RYBOTYCKI,. la t : 58, nauczyciel, ul. 
A rm iiR adzieck ie j

BARBARA SKOCZYLAS-STADNIK, l a t 34. 
h isto ryk  sztuki, ul. P iękna

ANDRZEJ MADEJ, lat 39, technik m echa
nik, ul. Poniatow skiego

ŻYCZYMY OW OCNEJ PRAC Y!

Szczegółowe w yniki wyborów, podajem y 
na stronie 3.

C ie k a w e  
znalezisko 
w  S n o w id z y

Z w nętrza pom nika poświęconego pole
głym w  czasie I w ojny św iatow ej żołnie
rzom  niem ieckim  siedm iu chłopców -wy
dobyło dw ie ołowiane kapsuły. D yrek tor 
tam tejszej szkoły podstaw ow ej S tanisław  
Leputa ów „skarb” przekazał do M uzeum 
Regionalnego w  Jaw orze.

W kapsułach były m.in. cztery m onety 
o nom inałach 10- i 5-fenigowych, bite przez 
m agistraty  m iast: Chojnowa,' Nysy, Lądka 
Zdroju i T ow arzystw a Kupieckiego ż. O le
śnicy, a także banknot 10-fenigowy. d ruko 
w any na polecenie w ładz Jaw ora. W szyst
kie num izm aty pochodzą z okresu I w oj
ny św iatow ej, kiedy to  ludność odczuwa-
ło  h m lr  H rr»V' *y*\*eę- ***«.»o /•Lt o »■>
w codziennych zakupach. Jego em isją za j
m ow ały się zarządy gmin, m iast czy po
szczególnych tow arzystw . Jaw orskie m u
zeum posiada sporą ilość p ły t m enniczych 
do drukow ania banknotów . Nie m iało d o 
tąd w  swoich zbiorach tego typu  bankno
tów. Tak więc jest on pierw szym  w  naszej 
num izm atycznej kolekcji.

Snowidzkie znalezisko zaw ierało  także 
dokum enty naw iązujące do w ojny  św iato
wej (wydaw nictwo om aw iające w arunk i 
pokoju w ersalskiego, lis ta  57 poległych 
•mieszkańców Snowidzy r okolicy,- zaw iera
jąca, obok im ienia i nazw iska, nazw ę je 
dnostki wojskow ej, datę urodzenia,, a  także 
datę i m iejsce śmierci).. Losy w ojenne ro z 
rzuciły  kości Snow idzan po ca łe j Europie. 
Spoczyw ają o n e ' p o d 'V e rd u n , Y pres.fB a- 

.tinesti (Rum unia),-A leksandrow em  c z y H o - 
ródanką w  Rosji.

W śród archiw aliów  była też m apa pół
nocno-w schodniej części byłego pow iatu 
jaw orskiego z zaznaczeniem  lokalizacji- po
m nika, geodezyjny plan wzgórza, n a  k tó 
rym  m iał on stanąć, p ro jek t pom nika oraz 
dokum ent sprzedaży terenu  przez zarząd
cę m ajątku  w Snowidzy radzie kościoła. 
Były również k a rtk i żywnościowe: na 
chleb, trzy  kategorie L ebensm ittelkarte  
(karta  żywnościowa) A dla dzieci do 6 lat, 
B — dla-gospodarstw  w iejskich, C — ogól
na, na masło, na mięso i oddzielna na-m ię
so końskie.

Znaleziono również trzy  gazety: legnicką 
(„Legnitzer Zeitung” z 20 m aja  1921 r.), 
berlińską z 18 m a ja  . 1921 r. i - jaw o rsk i 
,-,Schlesischer L andbund” z 14 m a ja  11921 r. 
Jak;'do te j pory je st to  jedyne tego rodza
ju  odkrycie.

. „S karb” -ten przyjąłem  z m ieszanym i u- 
czuciami. Z jednej strony  m am  św iado
mość, że je s t to  nieocenione źródło do 
dziejów  regionu, ale fak t w ydobycia go z 
w nętrza pom nika św iadczy o niskiej św ia
domości ochrony tego rodzaju pom ników 
niedaw nej historii.

MIR OSŁAW SZKIŁĄDŹ

t i

Cena 500 zł

T Y G O D N I K

Nr 1 Rok I 1 czewrca 1990 r.



NA RYNKU PRACY

-  Coraz więcej bezrobotnych
-  Zaczynają się grupowe zwolnienia

(inf.wł.) Pod koniec m aja br. liczba bez
robotnych w  rejon ie obejm ującym  Jaw or 
i okoliczne gm iny (Męcinka, Mściwojów, 
Paszowice, U danin, W ądroże Wlk.) w yno
siła 616 osób, w  tym  251 kobiet. Byli wśród 
nich ubiegłoroczni absolw enci (28 osób, w  
tym  21 kobiet).

12 przedsiębiorstw  dokonało zwolnień 
grupow ych zaś 8 kolejnych sygnalizowało, 
że tak ie  zwolnienia w krótce roczpocznie.

Z akłady i insty tucje zgłaszały w  tym  
czasie 58 m iejsc pracy (w tym  12 dla ko
biet), w  zdecydowanej większości (46 ofert) 
na stanow iskach robotniczych.

Wg naszych ocen zw alniani są z pracy 
zarówno ślusarze, m urarze , spawacze, k ie 
rowcy, jak  i przedstaw iciele „inteligen
ckich” zawodów, niezależnie od płci, w ie
ku, stażu i w ykształcenia.

Niepokój budzi w zrost liczby zwolnień 
grupowych.

Coraz więcej osób zgłasza się po pożycz
k i na rozpoczęcie działalności gospodar
czej na w łasny rachunek. (Zainteresow a
nych kieru jem y do Rejonowego B iura P ra 
cy, mieszczącego się w  m iejskim  ratuszu).

C zy  nowe władze 
wesprą działalność T M J?

18 m aja  br. odbyło się w  K lubie Ja w o r
skiego O środka K u ltu ry  W alne Zebranie 
T ow arzystw a M iłośników Jaw ora. Doko
nano n a  n im  podsum ow ania dotychczaso
wej pracy  Tow arzystw a oraz w ybrano  no 
w y zarząd. F unkcję prezesa TM J pow ie
rzono (ponownie) ALEKSANDRZE ŁASZ
CZ YK, w iceprezesów: Zdzisławowi Rojow- 
skiem u i W łodzim ierzowi M usiałowi, sek re
tarzem  została w ybrana Ewa Oniszczuk. 
W skład zarządu weszli również: H alina 
Borkow ska, H alina Kluczka, Sław om ir 
Kozłowski, K rystyna M aciejczuk, Józef No- 
woról, Zbigniew  Robak, W ładysław  R yb
czyński i Józef Ziętek.

W ram ach  obchodów przynależności 
Ś ląska do Polski TM J od 5 la t rea lizu je 
p rogram  750-lecia nadania praw  m iejskich 
naszem u m iastu oraz 1000-lecia osady. W 
zw iązku z tym  prow adzi spotkania, sesje 
popularno-naukow e dotyczące przeszłości, 
teraźniejszości i p lanów  rozw oju m iasta 
w najbliższych latach. O rganizuje kon k u r

sy, wycieczki, poranki, lekcje o tem atyce 
regionalnej w  szkołach i przedszkolach 
oraz dla uczestników  kolonii w  Jaworze. 
Jest w spółorganizatorem  im prez k u ltu ra l
nych w  mieście. Z in ic ja tyw y T M J odby
w ają  się spotkania z popularnym i tw órca
m i ku ltu ry .

TM J pam ięta rów nież o uczczeniu w iel
kich rocznic i św iąt narodow ych okolicz
nościowym i koncertam i, na k tóre sk ładają 
się w ystępy chórów  zawodowych oraz p ro 
gram y przygotow ane przez dzieci i m ło
dzież szkolną. P row adzi rów nież działal
ność w ydaw niczą, k tórej efektem  są bro
szury biblioteki TM J i zbiór w ierszy Józe
fa Ziętka.

Tow arzystwo często in terw eniu je w  sp ra 
w ach ochrony środow iska i czystości m ia
sta.

Tow arzystw o M iłośników Jaw ora było 
popierane przez w ładze m iejskie i m a n a 
dzieję znaleźć akceptację swojej działalno
ści u nowych w łodarzy Jaw ora.

Z  c zy m  do ludzi?
osy1.i somiacŁ {oliołonu

T rafił do W aszych rąk  pierw szy num er 
naszej gazety. Zapytacie zapewne, jakie to 
„barw y” reprezentujem y? Odpowiemy 
szczerze — one nas (mnie, kolegów-dzicn- 
nikarzy, wydawców) nie in teresują. Chce
my po prostu  rzetelnie, uczciwie, inform o
wać Was o wszystkim , co dzieje się w J a 
worze. W mieście, k tóre my wszyscy 
chcemy uznać za własne.

Oczywiście, każdy z dziennikarzy „G a
zety” m a praw o w yrazić w łasne zdanie na 
tem ąt poruszany przez siebie. Je s t to jego 
praw o i za korzystanie z niego będzie oso
biście przed Wami, drodzy Czytelnicy, od
powiedzialny. S tąd też osoby, k tóre się 
z jego sposobem widzenia rzeczywistości 
nie zgadza ją.będą mogły z nim  polemizo
wać na naszych łamach.

Chcem y, aby „G azeta” stała się trybuną 
w szystkich mieszkańców Jaw ora, z całym 
bogactwem ich opinii i poglądów. Dlatego 
prosim y — piszcie do nas, telefonujcie, 
przekazujcie swoje spostrzeżenia i w raże
nia. P rzyrzekam y, że będziemy je uw zglę
dniać w  naszej pracy.

Z czego zam ierzam y się utrzym ać? 
Z ogłoszeń, reklam , wreszcie ze sprzedaży

kolejnych num erów  „Gazety” O ferujem y 
bowiem w gazecie m iejsce dla każdego — 
zarówno dla wielotysięcznych ofert kupna 
i sprzedaży jak  i dla osób, które chcą po
zbyć się pary  krzeseł, dziecięcego łóżeczka. 
Dla rencistów  i em erytów  przew idujem y 
50 proc. zniżki! Pod w arunkiem , oczywi
ście, że d a ją  ogłoszenia w łasne.

Chcemy także, aby w  naszej „Gazecie” 
czytelnik znalazł sw oistą m ini-książkę 
adresow ą firm , które m ają coś do zaofero
w ania jaworzanom . Zakładam y, że każdy 
m ądry, lokalny przedsiębiorca czy kupiec 
będzie w olał zapłacić parę złotych (napraw 
dę, staw ki za ogłoszenia i reklam y nie są 
wygórowane, sprawdźcie to sami) za stale 
pow tarzaną inform ację o swych usługach 
i ofertach, niż jednorazow o setki tysięcy za 
k ilkadziesiąt centym etrów  kw adratow ych 
pretensjonalnej reklam y. Dodajmy, re k la 
my, k tó ra  niewiele in teresu je m ieszkańca 
np. Lubina czy Głogowa, m ającego u sie
bie, na miejscu, podobne oferty. Drodzy, 
jaw orscy biznesmeni, czyż nie m am y racji? 
Przeliczcie, to się n a p r a w d ę  bardziej 
opłaci!

Z  n a jn o w s z y c h  dziejów
W historii m iasta la ta  1945—1949 są 

okresem  przełomowym. Pow staw ało w ów 
czas społeczeństwo, k tóre ukształtow ało 
w ygląd i k lim at współczesnego Jaw ora.

T am te czasy nie doczekały się, jak  dotąd, 
żadnych opracowań. P ierw szą próbę podjął 
Józef Ziętek pisząc słow nik biograficzny 
pionierów  Jaw ora. Jest to  jednak  praca o 
charak terze w spom nieniowym , bez żadnej 
chronologii i konkretnych  danych. Tym  
słownikiem  zainteresow ało się jaw orsk ie 
muzeum. O pracow ano ankietę i w ysłano ją  
do osób zainteresow anych. Odzew był 
m niejszy, niż się spodziewano. Na 54 w y
słane ankiety  wróciło 7. Również poszuki
w ania w  archiw um  państw ow ym  w  Legni
cy nie przyniosły oczekiwanych rezultatów . 
Obecnie poszukuje się m ateria łów  w  a r 
chiw um  Urzędu M iejskiego w  Jaworze.

Mimo trudności są już pew ne osiągnię
cia. P ow stały  pierw sze biogram y pionie
rów. Będziemy je  prezentow ać w  naszej 
gazecie.

D rugim  k ierunkiem  badań  jest u sta le 
nie listy  im iennej osadników  w  Jaw orze 
z la t 1945—1949. Będzie ona zaw ierać także 
tak ie inform acje, jak : m iejsce i data  u ro 
dzenia, miejscowość z k tórej przybyto do 
Jaw ora, data przybycia, ew. zam eldow ania 
i m iejsce zamieszkania.

BAYER STANISŁAW, dr m edycyny, chi
ru rg  specjalista. Urodził się 11 m arca 1913 
roku w  Kijowie. W 1938 r . ukończył W y
dział L ekarsk i U niw ersytetu  W arszaw 
skiego. Uczestnik kam panii w rześniowej 
1939 r. i P ow stania W arszawskiego. W y
wieziony 7 października 1944 r. do obozu 
jenieckiego w  Zeithein. Do k ra ju  w rócił 
31 m aja 1947 i osiedlił się w  Jaworze, gdzie 
objął funkcję dyrek to ra  szpitala i o rdyna
tora oddziału chirurgicznego. J. Z iętek p i
sze o nim : „Jako ch iru rg  ogromnie p rzy
dał się w  okresie kiedy zardzew iała 
śm ierć — m iny zb ierała w  okolicach J a 
w ora obfite żniwo. P racow ał w raz z żoną 
Jadw igą bez w ytchnienia.” Swą funkcję 
pełn ił do 30 w rześnia 1968 r. N astępnie 
w yjechał do W rocławia. Jest au torem  ksią
żek: „Nie byłem K olum bem ” i „Służba 
zdrow ia W arszawy w  w alce z okupantem  
1939—1945” oraz kilkudziesięciu artykułów  
w  różnych czasopismach. Posiada liczne 
odznaczenia, m.in.: K rzyż K aw alersk i O r
deru  O drodzenia Polski, Złoty Krzyż Za
sługi, Krzyż A rm ii K rajow ej.

W szelkie uw agi i inform acje p rzy jm uje 
M irosław Szkiłądź w  M uzeum Regional
nym  w  Jaw orze, tel. 30-86 wewn. 12, lub 
redakcja  „Gazety Jaw orsk ie j”,

F o t. J .  S te lczyk

T o  w a rto  p r z e c z y ta ć
Dzięki zaradności jaw orskich  księgarzy 

możemy — niem al w tym  sam ym  czasie co 
m ieszkańcy W rocław ia — zapoznać się z 
nowościam i wydawniczym i. W tym  tygo
dniu polecają oni — znajdu jące się już w 
sprzedaży — następujące książki sensa- 
cy j no-k ry  m inalne:
— Stephen King: „C arrie”,
— Ja n  K raśko: „Tunel”,
— Tadeusz Kostecki: „Dom cichej śm ierci” , 
a także głośne bestsellery: F erdynanda A n
toniego Ossendowskiego „L«nin” (psycho- 
patologiczny p o rtre t „wodza rew olucji”, 
pełen p ikan tnych  szczegółów z jego życia), 
oraz Józefa Czapskiego „Na nieludzkiej 
ziemi” i Leopolda T yrm anda „Zły”. N ie
w ątpliw ym  przebojem  księgarskiego rynku

Kazimierz Factiolczyk
brydżystq

Od 1 października ub.r. do 28 m aja trw a 
ła ryw alizacja o ty tu ł najlepszego brydży
sty Jaw ora. Zwyciężył w  niej KAZIM IERZ 
PACHOLCZYK (JOK), kolejne m iejsca za
jęli: Adam  G arcarek  (JOK, R yszard J ę 
drzejew ski (Kuźnia), W łodzim ierz H em er- 
ling (Metalowiec), W łodzim ierz Ju rack i 
(Kuźnia), S tanisław  Buga (Kuźnia), Jerzy

LUDOWE ŚW IĘTO

Po latach zm agań  
N ow e dni nastały  
1 jest jaśn iejszy nasz kolor
Zielony
Sztandarom  w ierni 
Co żyw ią  i bronią 
W  O jczyźnie  — w łasnym  dom u

Chleb zaczyn iam y dla w szystkich  
W O jczyźnie
Ręce spękane od codziennej 
Pracy
Uścisnąć chcem y w  bra terskim
Szacunku
W szys tk im  współtw órcom  
Nowego w  O jczyźnie

M arszem  nadziei 
W te j now ej epoce 
Z jasną przyszłością na zorane 
Pola
W ychodzim  znow u by św iętow ać  
Z dum ą
Dzień Ludowego Św ięta

*  *  *

W ojczyźnie naszej P olskim  W ieczorniku  
G romadź nas swego czasu przeznaczeniem  
I sw ej mądrości napełniaj nas darem  
Duchu w szelkich  łask  — Boże

Niech nam  T w e dary zostaną bogactwem  
Na nasze w ielk ie  św iąteczne posłanie 
W stąp odnów ducha w  ty m  polskim

narodzie
Boże W szechm ocny  — Panie

je s t też „Domowy poradnik  m edyczny”.
K sięgarze zapow iadają w sprzedaży w 

najbliższych dniach:

— Fr. F orsy th  „C zw arty protokół”,
— A. M cLean „W iedźma m orska”,
— T. Clancy „"-Czerwony Październik-* u- 

cieka” (o ucieczce radź. okrętu  atom . 
do USA).

Dla subskrybentów  są do odebrania n a 
stępujące pozycje:
— M. W ańkowicz: „Droga do U rzędow a”,
— J. Chm ielew ska: „K lin”,
— „Słownik języka polskiego” t. III,
— „In tensyw ny kurs j. angielskiego dla 

dzieci”, wyd. I.

najlepszym
M aliszewski (JOK), Rom an W yszowski (Me
talowiec), Lech W oszczyński (Kuźnia), Ry
szard Osiatycki (Kuźnia).

Dyplomy i nagrody zostaną rozdane na 
o tw artym  tu rn ie ju  organizow anym  z oka
zji Św ięta Ludowego, 3 czerwca br. w 
klubie „Azyl”. Zainteresow anych brydżem  
zapraszam y na tu rn ie j.

Jaworowi ludzie
Ile nas jest? W edług wyliczeń W oje

wódzkiego U rzędu Statystycznego 31 g ru d 
nia ub.r. było nas dokładnie 24079. Męż
czyzn 11714, a kobiet 12365, czyli je s t w 
czym (kim!) w ybierać. W w ieku p roduk
cyjnym  je st nas 13,9 tys., p rzedprodukcyj
nym  — 8,0 tys., a poprodukcyjnym  — 2,2 
tys.

W ubiegłym  roku  na ślubnym  kobiercu 
stanęły  162 pary. Urodziło się 376 m ałych, 
wrzeszczących jaw orzan. W brew  ogólnej 
tendencji najm łodsze pokolenie dąży od sa
mego początku do w yrów nania dyspropor
cji m iędzy obu płciam i: w śród nowo n a 
rodzonych było aż 207 chłopców i tylko 
169 dziewczynek.

Równowaga panu je  w  statystyce zgonów. 
W roku ubiegłym  odeszło po 89 kobiet i 
mężczyzn.

Co było, a nie jest, nie pisze się w  re 
je s tr  — m ów i daw ne przysłowie. W p ierw 
szym k w arta le  1990 roku oddano do uży t
ku 40 m ieszkań ze 156 izbam i (w całym  
ubiegłym  roku — 190 m ieszkań z 773 izba
mi). Postępu w  te j dziedzinie raczej nie 
widać, ale może w grudniu  zdarzy się cud?

W zestaw ieniu ze średnią zarobków  w 
w ojew ództw ie (nieco powyżej 1,5 m in zł), 
jaw orzanie mogą się czuć pokrzywdzeni. 
Nasze zarobki w ynosiły bow iem  w  I k w ar
ta le  średnio miesięcznie ty lko 713 tys. zł. 
No, ale za to  nie m am y na naszym  te re 
nie an i jednej h u ty  m iedzi (niestety?!).

M amy za to  skup żywca rzeźnego. P ro 
dukcją 120 ton  żywca i 252 tys. litrów  
m leka oraz 1049 ton zbóż konsum pcyjnych 
nie każde m iasto może się pochwalić. Mo
że więc się zdarzy, że ci zarab ia jący  po
nad m ilion — z kopalń i h u t — jeszcze 
przy jdą do nas? (WP)



OKRĘG WYBORCZY Nr 1
Osób upraw nionych do głosowania 
O ddanych głosów 
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą  liczbę głosów w ażnych:
1. " BIEG AJ P io tr
2. RYBOTYCKI Jan
3. SIERACKI Józef
4. ZARZYCKI Jan
N ajw ięcej w ażnie oddanych głosów 
otrzym ał i został w ybrany  radnym  
R Y B O TY C K IJA N

OKRĘG WYBORCZY Nr 2
Osób upraw nionych do głosowania 
O ddanych głosów 
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą liczbę głosów w ażnych:
1. KEM PA Zbigniew
2. WOŁYNIEC K azim ierz 
N ajw ięcej w ażnie oddanych głosów 
otrzym ał i został w ybrany  radnym  
WOŁYNIEC KAZIM IERZ

OKRĘG WYBORCZY Nr 3
Osób upraw nionych do głosowania 
O ddanych głosów 
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą liczbę głosów w ażnych:
1. ANDREASIK Jan
2. GIBEK M irosław
3. KURZEJA Ludw ik 
N ajw ięcej ważnie oddanych głosów 
otrzym ał i został w ybrany  radnym  
KURZEJA LUDW IK

OKRĘG WYBORCZY Nr 4
Osób upraw nionych  do głosowania 
O ddanych głosów 
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą liczbę głosów ważnych:
1. BOHDANOWICZ Jan
2. BUKOW SKI Józef
3. KLIM ECKI M arek
4. M lSKIEW ICZ M arek
5. MYSUNA Sanisław a
6. SAW ICKI Zbigniew
7. TOMCZAK S tanisław
8. ZIELIŃSKI Tadeusz
N ajw ięcej w ażnie oddanych głosów 
otrzym ał i został w ybrany  radnym  
M lSKIEW ICZ MAREK

OKRĘG WYBORCZY Nr 5
Osób upraw nionych do głosowania 
O ddanych głosów 
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następującą liczbę głosów w ażnych: 
1. M ATW IEJ Zdzisław
1. M ATW IEJ Zdzisław
2. PANASIUK Agnieszka
3. PANCEW ICZ M ichał
4. POLKOW SKA Genowefa
5. ŚLIW KA Jan
N ajw ięcej ważnie oddanych głosów 
otrzym ał i został w ybrany  radnym  
ŚLIW KA JAN

OKRĘG WYBORCZY Nr 6
Osób upraw nionych do głosowania 
O ddanych głosów 
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą liczbę głosów w ażnych:
1. KORY BS KI A ntoni
2. KRUPA Zdzisław
3. M ARCINIAK A ndrzej
4. SKOCZYLAS-STADNIK B arbara 
N ajw ięcej ważnie oddanych głosów 
otrzym ała i została w ybrana radną  
SKOCZYLAS-STADNIK BARBARA

OKRĘG WYBORCZY Nr 7
Osób upraw nionych do głosowania 
Oddanych głosów 
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą liczbę głosów ważnych:
1. ANTKOW IAK H enryk
2. BIK Józef
3. GÓRSKI Edw ard
4. KW IECIŃSKA Alina
5. KUŁAK W ojciech
6. SERAFIN Ja n
N ajw ięcej ważnie oddanych głosów

Wyniki wyborów
do jaworskiego samorządu

664 
317

49 
203

7
50 otrzym ała i została w ybrana radną  

KW IECIŃSKA ALINA

OKRĘG WYBORCZY Nr 8
Osób upraw nionych do głosowania 
O ddanych głosów

642 Poszczególni kandydaci otrzym ali 
227 następu jącą liczbę głosów w ażnych:

1. FURTAK S tanisław
2. JAROSZEW SKI Zygm unt

44 3. KUREK B arbara
166 N ajw ięcej w ażnie oddanych głosów 

otrzym ał i został w ybrany  radnym  
FURTAK STANISŁAW

OKRĘG WYBORCZY Nr 9
Osób upraw nionych do głosowania 

594 O ddanych głosów 
297 Poszczególni kandydaci otrzym ali

następu jącą  liczbę głosów w ażnych: 
1. BUCZYŃSKA S tefania 

36 2. MACHOWSKI Edw ard
102 3. M ADEJ A ndrzej
153 N ajw ięcej w ażnie oddanych głosów 

otrzym ał i został w ybrany radnym  
M ADEJ ANDRZEJ

OKRĘG WYBORCZY Nr 10
Osób upraw nionych do głosowania 

758 O ddanych głosów 
444 Poszczególni kandydaci otrzym ali

następu jącą  liczbę głosów ważnych: 
1. DYNOWSKI Zygm unt

7 2. HABIAK Czesław
47 3. MAZUR S tefan
21 N ajw ięcej ważnie oddanych głosów 

171 otrzym ał i został w ybrany  radnym  
16 DYNOWSKI ZYGMUNT 
10
8 OKRĘG WYBORCZY Nr 11150

Osób upraw nionych do głosowania 
O ddanych głosów 
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą  liczbę głosów ważnych:
1. DUDA Zbigniew
2. KONDRACKA M aria

037 3. MACHURA M ieczysław
274 N ajw ięcej w ażnie oddanych głosów 

otrzym ał i  został w ybrany  radnym  
MACHURA MIECZYSŁAW

33 OKRĘG WYBORCZY Nr 12
Osób upraw nionych do głosowania 
O ddanych głosów

140 Poszczególni kandydaci otrzym ali
następu jącą  liczbę głosów w ażnych:
1. BAŁCHANOW SKA Jan ina
2. KACPURA S tefan
3. M ODLIŃSKI Józef
4. MOKRZYCKI Józef 
N ajw ięcej ważnie oddanych głosów

„ ,n o trzym ał i został w ybrany  radnym  
“33 M OKRZYCKI JO ZEF

OKRĘG WYBORCZY Nr 13
}7 Osób upraw nionych do głosowania 
57 O ddanych głosów 

- 2j Poszczególni kandydaci otrzym ali 
1Z1 następu jącą  liczbę głosów w ażnych:

1. PARADOW SKI A ndrzej
2. PODLIPNA Elżbieta
3. W ĘGIEL Bogusław
4. W ITUŃ W ładysław  
N ajw ięcej ważnie oddanych głosów

. otrzym ał i został w ybrany  radnym  
W ĘGIEL BOGUSŁAWóćl
OKRĘG WYBORCZY Nr 14

37 Osób upraw nionych do głosowania
34 O ddanych głosów
30 Poszczególni kandydaci otrzym ali 

115 następu jącą  liczbę głosów ważnych: 
37 1 . GALA Janusz
53 2. PRO KO PEK-STĘPN IA K  Teresa

N ajw ięcej ważnie oddanych głosów

otrzym ała i została w ybrana rad n ą  
PRO KO PEK-STĘPN IA K  TERESA

OKRĘG WYBORCZY Nr 15
Osób upraw nionych do głosowania 603

745 O ddanych głosów 304
336 Poszczególni kandydaci otrzym ali

następu jącą  liczbę głosów w ażnych:
1. M ACIEJOW SKI A ndrzej 216

135 24 MĄKOSA Teodor 27
72 3. WAW RZKOW ICZ Czesław 45

118 N ajw ięcej ważnie oddanych głosów
otrzym ał i został w ybrany  radnym  
M ACIEJOW SKI ANDRZEJ

OKRĘG WYBORCZY Nr 16
Osób upraw nionych do głosow ania 590

698 O ddanych głosów 272
327 Poszczególni kandydaci otrzym ali

następu jącą  liczbę głosów w ażnych:
1. NOWAK K rzysztof 116

44 2. W ASIAK Bogum ił 54
53 3. WOJDA Jadw iga 91

217 N ajw ięcej w ażnie oddanych głosów
otrzym ał i został w ybrany  radnym  
NOWAK KRZYSZTOF

OKRĘG WYBORCZY Nr 17
Osób upraw nionych do głosowania 723

581 O ddanych głosów 325
219 Poszczególni kandydaci otrzym ali

następu jącą  liczbę głosów w ażnych:
1. JUCHNIEW ICZ D ariusz 33

142 2. M ADEJ H alina 53
39 3. WĄTRUCKI P io tr 157
19 4. ZIELIŃ SK I M arek 68

N ajw ięcej w ażnie oddanych głosów 
otrzym ał i został w ybrany  radnym  
W ĄTRUCKI PIOTR

OKRĘG WYBORCZY Nr 18
594 Osób upraw nionych do głosowania 525
284 Oddanych głosów 219

Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą  liczbę głosów w ażnych:

109 1. DZIAK S tan isław  63
22 2. W IKTOR W iesław 145

134 N ajw ięcej ważnie oddanych głosów
otrzym ał i został w ybrany  radnym  
W IKTOR WIESŁAW

OKRĘG WYBORCZY Nr 19
Osób upraw nionych do głosowania 516

574 O ddanych głosów 520
262 Poszczególni kandydaci otrzym ali

następu jącą liczbę głosów w ażnych:
1. MIAZGA Tomasz 104

75 2. POKORA K azim ierz 116
21 3. ROJEW SKI Lech 14

9 N ajw ięcej w ażnie oddanych głosów
143 otrzym ał i został w ybrany  radnym  

POKORA KAZIM IERZ

OKRĘG WYBORCZY Nr 20
Osób upraw nionych do głosowania 375
Oddanych głosów 212
Poszczególni kandydaci otrzym ali 

647 następu jącą  liczbę głosów w ażnych:
288 1. JAGŁA S tanisław  8

2. SKOWRON M ieczysław 130
3. UHORNICKI Edw ard 53

60 N ajw ięcej ważnie oddanych głosów
27 otrzym ał i został w ybrany  radnym

163 SKOWRON MIECZYSŁAW
25

OKRĘG WYBORCZY Nr 21
Osób upraw nionych do głosowania 675
Oddanych głosów 310
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą liczbę głosów w ażnych:

560 1 . FIRKOW ICZ P io tr 57
248 2. GRENDA M ieczysław 107

3. JAKIM OW ICZ Bronisław  34
4. W ILCZYŃSKI H enryk  96

47 N ajw ięcej ważnie oddanych głosów
198 otrzym ał i został w ybrany  radnym

GRENDA MIECZYSŁAW

OKRĘG WYBORCZY Nr 22
Osób upraw nionych do głosowania 506
O ddanych głosów 183

Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą  liczbę głosów w ażnych:
1. ALCHIM IONEK A licja 25
2. HERLENDER Zygm unt 107
3. Św i ą t e k  Ja n  47
N ajw ięcej w ażnie oddanych głosów 
otrzym ał i został w ybrany  radnym  
HERLENDER ZYGMUNT

OKRĘG WYBORCZY Nr 23
Osób upraw nionych do głosowania ' 400 
O ddanych głosów 168
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą liczbę głosów w ażnych:
1. M OSIOŁEK W itold 114
2. SŁODKI Zbigniew  46
N ajw ięcej w ażnie oddanych głosów 
otrzym ał i został w ybrany  radnym  
M OSIOŁEK WITOLD

OKRĘG WYBORCZY Nr 24
Osób upraw nionych do głosowania 432 
O ddanych głosów - 157
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą liczbę głosów w ażnych:
1. SPUREK H elena 35
2. ŚW IĘCICKI Józef 114
N ajw ięcej ważnie oddanych głosów 
otrzym ał i został w ybrany  radnym  
ŚW IĘCICKI JOZEF

OKRĘG WYBORCZY Nr 25
Osób upraw nionych do głosowania 406 
O ddanych głosów 153
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą  liczbę głosów w ażnych:
1. BIAŁOW ĄS M arek 59
2. KRAJEW SKI Jacek 95
N ajw ięcej ważnie oddanych głosów 
otrzym ał i został w ybrany  radnym  
K RA JEW SK I JACEK

OKRĘG WYBORCZY Nr 26
Osób upraw nionych  do głosowania 329 
O ddanych głosów 148
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą  liczbę głosów ważnych:
1. BUDZYŃSKI R yszard 27
2. KLUCZYŃSKI Bogdan 88
3. KOW ALIK Ryszard 25
N ajw ięcej ważnie oddanych głosów 
otrzym ał i został w ybrany  radnym  
KLUCZYŃSKI BOGDAN

OKRĘG WYBORCZY Nr 27
Osób upraw nionych do głosowania 594 
O ddanych głosów 301
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą  liczbę głosów w ażnych:
1. DASZEK B arbara 8
2. JUCKIEW ICZ Eugeniusz 24
3. KABACIŃSKI Eugeniusz 103
4. OPALA G rażyna 30
5. SASIELA K rzysztof lio
6. SKORCZYŃSKI Leszek 11
7. TERMENA Ew ard 8
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą liczbę głosów w ażnych: 
SASIELA KRZYSZTOF

OKRĘG WYBORCZY Nr 28
Osób upraw nionych do głosowania 557 
O ddanych głosów 335
Poszczególni kandydaci otrzym ali 
następu jącą  liczbę głosów w ażnych:
1. KOBES A ndrzej 40
2. KOZŁOW SKI Sław om ir 29
3. PRUSZYNSKA Ju lia  80
4. ROJOW SKI Zdzisław  113
5. SPALENIAK Zofia 10
6. SROKA W ładysław a 30
7. TROJANOW SKI P io tr 22
N ajw ięcej ważnie oddanych głosów 
otrzym ał i został w ybrany  radnym  
ROJOW SKI ZDZISŁAW

Przew odniczący 
M iejskiej Kom isji W yborczej

MARIAN BECKER

Bliżej świata -  czyli rubryka nie tylko o modzie
Kochane! Lato — nareszcie i n ieodw ołal

nie. A więc, skoro okna już pom yte, na 
szafie i za kanapą odkurzone, to bierzm y 
się za siebie. Spójrzm y w  lustro, najlepiej 
duże. Jeśli m inął już pierw szy szok, to 
czas na życiową decyzję (te fałdy  n a  b rzu 
chu, te  zgarbione plecy, te  tłu ste  włosy... 
A sąsiadka z . p a rte ru  lepiej się trzyma...).

Więc b ierzem y się w  garść. Od dzisiaj 
w ięcej m leka, tw arogu, zieleniny, jabłek, 
dość natom iast słodkich om letów  z w iado
mej ciastkarni. Później o tw ieram y szafę. 
W tym  momencie przydałaby się ciężka 
am nezja, aby nie pam iętać, po ile la t m a
ją  te  nasze fatałaszki. N iektóre pam ięta ją

panieńskie czasy — ale to  było... przed 
w ojną. Więc do roboty.

W yrzucam y w szystko ze środka i robim y 
dwie sterty . Ta p ierw sza s te rta , to  rzeczy 
jeszcze w m iarę „na czasie”. Ta druga — 
to rzeczy do przeróbki. T rzeba się jednak  
dobrze zastanow ić, aby później nie tłuc 
głową z rozpaczy nad pociętym  łaszkiem. 
Możez z m ary n a rk i zrobim y kam izelkę 
(bardzo na czasie!), a może do spódnicy 
o średniej długości dorobim y karczek tak , 
aby była przed kostki? A może odw rot
nie — zrobić miniówę? Pam ięta jm y, że w  
tym  sezonie nosim y się albo bardzo długo, 
albo bardzo krótko. A przede w szystkim  
prosto!

Później możemy sobie przyw łaszczyć ko
szulę męża i doszyć zabaw ną aplikację, a l
bo w yhaftow ać coś niewielkiego. A jeszcze 
później kupujem y sobie dobre m ydełko, 
klipsy, now y lak ier do paznokci albo ap a
szkę. Nic w ielkiego, a  cieszy. Nie je st sz tu
ką wydać pół m iliona n a  kieckę, k tó ra  je- 
sienią w yda nam  się straszn ie niem odna, 
a ponadto pół Jaw ora  w łaśnie w  takiej 
sukience uparło  się chodzić do kościoła.

W przypływ ie dobrych chęci m ożna też 
spruć s ta ry  sw etr i szybciutko, na kołkach, 
zrobić ażurow ą bluzeczkę. Bluzeczkę ro b i
my luźną, z dużym  dekoltem  i rękaw em  
ciut za łokieć (też luźnym).

Polecam  też w izytę u  W aszej Babci. 
S taruszka się ucieszy, m y robim y sp rzą ta
nie, a przy okazji dokonujem y odkrycia w 
postaci dużej chusty, k tó ra  jest abso lu t
nym  h item  (podobnie jak  kam izelka) tego 
sezonu.

T rzym ajcie się, za tydzień — bardziej 
konkretn ie  o bluzeczce.

W asza Ewa

Od redakcji: Ewa B aczm ańska-W ilk zo
sta ła w yróżniona w  konkursie „A nteny 5” 
za p ro jek t prostej sukienki. G ratulujem y!



Amatorski 
Klub Filmowy 
za p ra s za

A m atorski K lub Film ow y przy JO K -u 
zaprasza co tydzień we w tork i w  godzi
nach 16.00—19.30 na spo tkania filmowe. W 
ich trakcie prezentow ane są film y am a to r
skie oraz Jaw orsk ie K w artaln ik i Film owe 
(kroniki) z la t 1984—1988, odbyw ają się dy 
skusje z tygodniowego przeglądu filmów 
em itow anych w tv. Prow adzone są szko
lenia i porady  w  zakresie .techniki film o
w ania tradycyjnego, jak  i video, niezbędne 
do zrobienia film u rodzinnego czy tu ry 
stycznego. Osoby, chcące realizow ać film y 
am bitne, zdobędą wiedzę z zakresu reży
se rii film u artystycznego.

CHCĄC PRZYJEM NIE I TWÓRCZO 
SPĘDZIĆ CZAS — PRZYJDŹ DO NAS

We w torek, 5 czerwca br. zapraszam y 
do kaw iarn i „Piw nica R atuszow a” o godzi
nie 17.00 n a  reportaże: z przekazania k a 
plicy przy ul. S taro jaw orsk ie j oraz z w y
borów do sam orządu.

K r o m k a
p o3 icjm q  d o a  a

22 m aja br. o godz. 23.45 pracow nik S ta 
cji PK P w Jaw orze poinform ow ał dyżur
nego Komendy Policji, że do sklepu przy 
ul. Lubińskiej dokonano w łam ania. Na 
m iejsce skierow ano natychm iast grupę 
funkcjonariuszy, którzy w ew nątrz sklepu 
zatrzym ali dwóch sprawców. Mieli oni już 
przygotowany do w yniesienia lup. S praw 
cam i okazali się dw aj młodzi mężczyźni, 
uprzednio karan i za kradzieże i w łam ania. 
Na wniosek Kom endy Rejonow ej Policji w 
Jaw orze P roku ra to r Rejonowy aresztow ał 
udu spraw ców , k tó r z y  o czek u ją  n a rozp ra
wę sądową w areszcie śledczym.

*

"29 m aja br. ok. godz. 12.00, w  Jaw orze 
trzech spraw ców  (z których jeden m iał na 
głowie czarną pończochę) weszło do p u n k 
tu  skupu butelek  przy ul. Moniuszki. J e 
den ze spraw ców  użył wobec pracownicy 
tegoż punktu  ręcznego m iotacza gazowe
go, a d rugi obezwładnił ją  i za tkał ręką 
tw arz, zaś trzeci ze spraw ców  w yjął z szu
flady  pieniądze w  kwocie ok. 1 min zł. Po 
dokonanym  rabunku  spraw cy uciekli.

Dzięki w ydatnej pomocy m ieszkańców 
m iasta, oraz natychm iastow ej i - energicz
nej akcji funkcjonariuszy policji, spraw cy 
w kilkanaście m inut później zostali ujęci 
w  piwnicy przy ul. W ieniawskiego, gdzie 
dzielili się łupem. Wobec zatrzym ujących 
ich obyw ateli użyli rów nież ręcznego mio
tacza gazowego. Ze względu na dobro śle
dztw a nie można u jaw nić nazw isk sp raw 
ców tego napadu. Łup odzyskano w cało
ści.

K om endant Policji w  Jaw orze bardzo 
serdecznie dziękuje m ieszkańcom  za udzie
lenie pomocy w ujęciu spraw ców  groźnego 
przestępstw a.

„G azeta Jaw o rsk a” — Tygodnik 
R edaguje zespół

Adres redakcji: Jaw or, Rynek 4 
telefon 31-48

Biuro ogłoszeń: tel. 31-48 i 28-78 
czynne codziennie (oprócz niedziel 

i świąt) w godzinach 9—16.
W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultury  

Jaw or, R ynek 5
D ruk.: Wrocł. Zakł. Graficzne — 
Zakład w  Jaw orze, pl. Seniora 4

M ateriałów  nie zamówionych przez 
redakcję nie zwracam y.

Za treść rek lam  i ogłoszeń redakcja 
nie odpowiada.

Jaworski Ośrodek Kultury
POLECA SWOJE USŁUGI:

— Cotygodniowe przewozy mikrobusem Nysa do Berlina Zachodniego
— Organizacja i obsługa różnego typu imprez okolicznościowych
— Obsługa akustyczna akademii, narad, zjazdów, zgromadzeń itp.
— Organizacja i obsługa koncertów estrad
— Organizacja i obsługa zabaw tanecznych, dyskotek, wesel itp.
-— Pośrednictwo w zabezpieczaniu muzycznym imprez
— Organizacja i obsługa zabaw dla dzieci
— Organizacja i obsługa spotkań towarzyskich, okolicznościowych rautów, 

uroczystości rodzinnych i zakładowych w naszych lokalach: Klub 
„Piwnica Ratuszowa” i Klub rozrywkowy „Sylwia” oraz w miejscach 
wskazanych przez zleceniodawcę

— Organizacja projekcji filmowych i video
— Rejestracja na taśmie filmowej i video uroczystości zakładowych, 

rodzinnych itp.
— Prace plastyczne
— Zespół muzyczny — GRUPA BIEM — poleca się w zakresie obsługi 

imprez takich jak: wesela, zabawy, dancingi i inne imprezy 
towarzyskie

CENY KONKURENCYJNE!

O g ło s z e n ia  flrolbsie
POW STAJE STOW ARZYSZENIE 
KUPCÓW JAW ORSKICH 

Członkam i mogą być wszyscy, k tórzy  
prow adzą działalność handlow ą n a-te re n ie  
Jaw ora i okolic.

Zebranie założycielskie odbędzie się 4 
czerw ca br. o godz. 18.00 w  siedzibie: PSL 
przy ul. Legnickiej.

W szelkich inform acji udziela STA N I
SŁAW ZAWALNY, Rynek 39, tel. 24-19
(sklep).

*

BAR BISTRO 
S tan isław a Duszeńko 

Z A P R A S Z A  
Jaw or, ul. Słoneczna 9 

Specjalność zakładu: flaczki wołowe 
Duży w ybór piw a

SPOŁECZNE OGNISKO MUZYCZNE 
przy jm uje w pisy uczniów  do klas: 

fortepianu, akordeonu, g itary , in strum en
tów  smyczkowych i dętych — w dziale 
dziecięcym i młodzieżowym.

Podania należy składać w  k ażdy 'pon ie- 
działek i czw artek w  godz. 13—17 w  s e k re 
tariacie  Ogniska.

Egzam iny w stępne odbędą się 18' czerw 
ca 1990 roku o godz. 16.00.

MUZEUM REGIONALNE W JAW ORZE 
z a p r a s z a  

do obejrzenia w ystaw :
— Dzieje Jaw ora — w ystaw a sta ła
— Izba Dolnośląska — w ystaw a sta ła
— M alarstw o, rysunek  i g rafika Leona 

W yczółkowskiego (ze zbiorów O kręgo
wego M uzeum w Bydgoszczy).

KW IACIARNIA 
Tadeusza Grudzińskiego 

zaprasza w godz. 8.00—-18.00 
ul. C hrobrego 36

C o d z i e n n i e  ś w i e ż e  k w i a t y

PRYWATNE BIURO W SPRAWACH 
PASZPORTOWYCH 

I PORAD PRAWNYCH

czynne codziennie oprócz sobót i niedziel, 
od godziny 10.00 do 13.00 i od 15.00 do 18.00 

JAWOR, UL. ZAMKOWA 1 (Zamek)

Polecamy usługi w zakresie:

<— Pośrednictw a paszportow ego dla m ieszkańców rejonu  jaw orskiego, legnickiego 
i zlotoryjskiego

— W ydaw ania paszportów  (prosimy PT klientów  o posiadanie przy sobie dowodu 
osobistego, książeczki w ojskowej (mężczyźni), 2 zdjęć do paszportu oraz dokum en
tu upraw niającego do ulg w opłacie)

OPŁATY ZA USŁUGI KONKURENCYJNE!

PORADY PRAWNE W ZAKRESIE:

— przepisów  celnych, podatkow ych dla osób fizycznych (pomoc przy w ypełnianiu  
dek laracji na podatki obrotowe i dochodowe),

— w spraw ach poborowych (zastępcza służba wojskowa, odroczenia i zwolnienia 
z zasadniczej służby wojskowej),

— pomoc p raw na w zakresie wykroczeń,

— pisanie podań, odwołań, skarg,

— inne porady praw ne

ZAPEWNIAMY CAŁKOWITĄ DYSKRECJĘ W POW IERZONYCH SPRAW ACH

Korzystając z naszych usług oszczędzasz czas!

Dzień Dziecka w Jaworze
31 maja 1990 roku, godz. 10.00
— „SŁONECZNY UŚMIECH” — festiwal piosenki dziecięcej (Rynek)

1 czerwca 1990 roku, w godz. 9.00—12.00

ZAPRASZAMY WSZYSTKIE DZIECI 
na płytę jaworskiego Rynku

W programie:
— wyścig rowerowy

— wyścigi na wrotkach 
— dyskoteka

— rzuty do celu
— konkurs rysunkowy 

— bal gałganiarzy
— mikrofon dla wszystkich

Kino „Jubilat" ZAPRASZA MALUCHY na projekcje bajek o godz. 9.00

SPRZEDAŻ MIĘSA I WĘDLIN 
z pryw atnego uboju 

A niela D om ińska
Jaw or, ul. Chrobrego (obok B aru  Piwnego)

W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
czynna od poniedziałku do p ią tku  

w  godz. 16.00—18.30, w soboty 15.30—18.00 
Klub Nauczyciela, Jaw or, ul. Legnicka 12 

telefon 20-11

TANIO SPRZEDAM p ark ie t dębow o-buko- 
wy (42 m 2). Ul. S taro jaw orska 1/4 (w godz. 
9.00—21.00)

SPRZEDAM odtw arzacz produkcji japoń 
skiej TOSHIBA — nowy. Ul, M etalowców
5/12.

*

SPRZEDAM tanio  w ersalkę — Jaw or, ul.
Reja 3A/6

*

KAMIENIARSTW O ARTYSTYCZNE 
Grzegorz Sokołowski 

LIPA  83a, tel. 70 (kierunek Bolków) 
59-400 Jaw or, tel. 27-28

O^łos^zimia 
p a r a f  iaUm o
MSZE SW. NIEDZIELNE
godz. 7.00, 8.30, 9.45, 11.00, 12.00, 19.00.

ZAPOW IEDZI PRZEDŚLUBNE
ANDRZEJ SZCZERBA z W rocław ia

i EWA M ACIEJEW SKA z Jaw ora

ZENON HERLENDER z Zębowic
i URSZULA PAW LACZEK z Jaw ora

M ARIUSZ SIERSZEŃ z P io trkow a Tryb. 
i HELENA UGNIEW SKA z W arszawy

ARKADIUSZ BIGOS z Jaw ora
i IWONA DUS z Trżebnicy

RYSZARD GLISZCZYŃSKI z Jaw ora
i BEATA REJENT z Jaw ora

KRZYSZTOF KOCWIN z Jaw ora
i AGNIESZKA MICHALSKA z Jaw ora

ROBERT JACKIEW ICZ z Jaw ora
i BARBARA KRZYWDA z Jaw ora

ADAM GOŁOJUCH z Jaw ora 
i MAŁGORZATA W ITKOW SKA z Jaw ora


